
L I C I T A C Ö E SI

14

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023.

Câmaras

Irupi

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Irupi-ES, por meio de sua 
Pregoeira oficial, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar Licitação na 
modalidade Pregão Presencial, MENOR PREÇO POR 
ITEM em conformidade com a Lei 10.520/2002, Lei 
8.666/1993 e suas alterações, conforme descrição a 
seguir:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023
OBJETO: aquisição de equipamentos e processamento 
de dados para atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Irupi
Cód. CIDADES: 2023.033L0200001.01.0006
DATA: 28/12/2023
CREDENCIAMENTO: 8:30 HS
SESSÃO PÚBLICA: 9:00 HS
O edital estará à disposição dos interessados no Portal 
da Transparência do Site Oficial da Câmara Municipal 
de Irupi no endereço http://www.camarairupi.
es.gov.br/licitacao ou por solicitação pelo email
cpl@camarairupi.es.gov.br.

Irupi, 14 de dezembro de 2023
Rosangela Batista da Costa

Pregoeira da CMI
Ato n° 010/2023

Protocolo 1226171

RESULTADO DE LICITAÇAO HOMOLOGAÇÃO DE 
PREGAO PRESENCIAL Nº004/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para AQUISIÇAO DE condicionadores de ar para as 
dependências da câmara municipal de Irupi-ES”
HOMOLOGO O Presente Pregão Presencial Nº 
004/2023, Em favor da INFOROCHA LTDA CNPJ 
23.099.036/0001-70 para que surta seus efeitos 
Jurídicos e Legais.

Cód. CIDADES:
2023.033L0200001.01.0004
TOTAL GLOBAL: 22.415,86 (vinte e dois mil, 
quatrocentos e quinze reais e oitenta e seis centavos

Irupi/ES, 13 de dezembro de 2023
JOSE TEODORO DE ALMEIDA

Presidente da Câmara
Protocolo 1226188

Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, através de seu 
Pregoeiro, torna público e comunica aos interessados 
que a empresa vencedora do Pregão Presencial 
nº 007/2023, Processo nº 750/2023 foi a 
empresa JOSÉ OSVALDO LOPES, inscrita no CNPJ nº 
12.432.925/0001-90, cujo objeto foi a aquisição de 
computadores para atendimento às necessidades da 
Câmara Municipal de Itapemirim, com o valor global 

de R$ 39.453,00 ( trinta e nove mil, quatrocentos 
e cinquenta e três reais), conforme adjudicação do 
Pregoeiro e homologação do Presidente da Câmara.
Pregão Presencial nº 007/2023
Processo nº 750/2023

Identificador TCEES: 2023.035L0200001.01.0007

Itapemirim/ES, 13 de dezembro de 2023.
Hérico Silva Araújo

Pregoeiro da Câmara de Itapemirim
Protocolo 1225165

Muqui

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

A Câmara Municipal de Muqui, Estado do Espírito 
Santo, com sede à Rua Satyro França, 95 - Centro 
- Muqui/ES, comunica aos interessados que 
realizará Licitação - Pregão Presencial nº 002/2023, 
objetivando a contratação de empresa especializada 
no fornecimento de combustível (gasolina comum), 
óleo lubrificante, filtro de óleo e filtro de ar; no 
dia 28/12/2023, às 09:30h, na Sede da Câmara 
Municipal de Muqui. Cópias do edital poderão ser 
obtidas através do site: www.camaramuqui.es.gov.
br, no link: (Editais).

Muqui/ES, 14 de dezembro de 2023.

MAURO RIBEIRO SCHIAVO
Agente da Contratação / Pregoeiro

Protocolo 1225560

São Mateus

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 001632/2023
Dispensa de Licitação nº 00386/2023

CidadES: 2023.067L0200001.09.0084

Respaldado no artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, 
objeto do Processo Administrativo nº 001635/2023, 
AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa 
de licitação, visando a   Contratação de empresa 
para confecção e fornecimento de coletes, junto a 
empresa UNIFORMES MUNDIAL LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: sob o nº 
31.710.484/0001-96, com sede na Rua Monsenhor 
Guilherme Schimitz, 676 - Sernambi - São Mateus - 
ES - CEP: 29930660 vencedora no valor total de R$ 
4.837,80 (quatro mil oitocentos e trinta e sete reais 
e oitenta centavos). Em cumprimento ao disposto 
no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a 
publicação da presente ratificação no Diário Oficial 
do Estado do Espírito Santo, para que produza os 
efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

São Mateus-ES, 14 de dezembro de 2023

PAULO SÉRGIO DOS SANTOS FUNDÃO
Presidente da Câmara Municipal de São 

Mateus-ES
Protocolo 1225615


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-14T23:31:37-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




